Der Berufung wird teilweise Folge gegeben sowie unter Bedachtnahme gemäß § 21 Abs 3 und 4 FinStrG. (n.F.) auf die

vom Finanzamt für den II. und XX. Bezirk in Wien am 13.November 1973, StraFisten-Nr. 364/73, und vom Finanzamt für

Gebühren und Verkehrssteuern in Wien am 6.Mai 1975, StraFisten-Nr. 72/75, verhängten Strafen die Geldstrafe auf

150.000 (einhundertfünfzigtausend) Schilling, für den Fall der Uneinbringlichkeit 3 (drei) Monate Ersatzfreiheitsstrafe,

und die Wertersatz-Ersatzfreiheitsstrafe auf 1 (einen) Monat herabgesetzt.

Im übrigen wird der Berufung nicht Folge gegeben.

Gemäß dem § 390 a StPO fallen dem Angeklagten auch die Kosten des Rechtsmittelverfahrens zur Last.